

*aw*  
*3/*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

*3/* Dni Przeciwgruźlicze - TAŚMA ZK.

*4/* Sytuacja na drogach - ~~TEKST~~ MD + TAŚMA KR.

*5/* Wiadomości - TEKSTY.

*4/* Felieton aktualny - TEKST MD.

Wojewódzki Urząd Kontroli Ceny  
Publikacji i Tytułiska  
BYDGOSKIE

✓ zezwala się  
na wyłączenie

Nr. *118*

*28.11.69* *WOL*

data podpis

BRE/MD

28 listopada 1969r.

MD/

Prz Około czterystu osób pracuje od samego rana nad porządkowaniem dróg i ulic. Wczorajszy dzień przyniósł z sobą odwilż i dlatego też Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych wyekspediował dziś w teren 16, cie pługów śnieżnych, które usuwają błota. Nie ma problemów z tą miękką papką w chejnickim oraz nakielskim, gdzie warstwa śniegu wynosiła od dwóch do dwudziestu centymetrów. Służba drogowa ma najwięcej kłopotów z porządkowaniem dróg w powiecie włocławskim oraz toruńskim, gdzie zanotowano szczególnie obfite opady śniegu. Mówiąc o sytuacji na drogach chcielibyśmy jeszcze przypomnieć, że naszym zdaniem kierowcy jeżdżą zbyt nieostrożnie. Przy takim stanie nawierzchni o wypadek nie trudno  
*a poza tym panowie kierowcy ślapićcie błotem*  
i niechaj zatem ~~(panowie kierowcy)~~ wystarczy wam w zupełności szybkość 50-ciu kilometrów na godzinę.

MD/

Górnicy stan Pomorza przygotowuje się uroczysto do swego święta. Tegoroczna „Barburka” przebiega<sup>c</sup> będzie w jubileuszowym roku Polski Ludowej w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Górnicy inowrocławskich kopalni soli w dniu 3-cim grudnia spotkają się na uroczystej akademii, podczas której otrzymają <sup>złoty sztandar</sup> Sztandar. Wielu członków załogi zostanie udekorowanych wysokimi odznaczeniami państwowymi, nagrodami, dyplomami oraz wyróżnieniami. Około 500-ciu górników otrzyma wyższe stopnie górnicze. W dniu swego święta inowrocławscy górnicy będą odpoczywać, albowiem jest to ich dzień wolny od pracy. Nie zapomniano również o chorych i emerytach. <sup>Przed</sup> świętem delegacje załogi udają się, by złożyć wizytę chorym górnikom. <sup>Skalnicy Zakładów Wapienniczych w Piechcinie, którzy</sup> Skalnicy Zakładów Wapienniczych w Piechcinie, którzy dziennie wydobywają około trzystu wagonów z urobkiem skalnym swoją uroczystą akademię odbędą w dniu <sup>święta</sup> święta - 4 grudnia. Tego samego dnia spotkają się na trzech balach górniczych.

*Przed świętem  
zobowiązani  
na imprezach  
górniczych - Skalnicy  
Zakładów Wapienniczych w Piechcinie  
będą odbierać balami*

KR/

Toruńska Baza Sprzętu Melioracyjnego z ~~filii~~ filiami w Bydgoszczy, Brodnicy, Chojnicach, Włocławku i Grudziądzu - wykonała zadania przewidziane planem na rok bieżący. Wartość świadczonych dla ludności usług wyniosła w bieżącym roku 84 miliony złotych. Do końca grudnia Baza wykona szereg świadczeń w zakresie prac warsztatowych, usług transportowych oraz wynajmu ciężkiego sprzętu na ogólną sumę 10-ciu milionów złotych.

BRE/MD

61A  
28 listopada 1969r.

Szubejko/

Włocławskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego już w najbliższym czasie staną się największym producentem gwoździ przeznaczonych na rynek krajowy. Decyzją Komitetu Drobnej Wytwórczości Włocławskie Zakłady przejmują park maszynowy oraz technologię produkcji z bliźniaczych zakładów w Łowiczu i Białymstoku. Proszę sobie wyobrazić, że już w tej chwili we Włocławku pracuje ponad 30-ci maszyn, a wśród nich są urządzenia produkujące <sup>na minutę</sup> ~~do~~ 900 sztuk tak potrzebnych gwoździ ~~na minutę~~

MD/

Dziś w Bydgoszczy obradował wojewódzki aktyw ZMS-owski, który na posiedzeniu swego prezydium ocenił akcję "Każdy ZMS-owiec buduje sobie mieszkanie". Słuchacze pozwolą, że pokrótce przypomnę założenia tej ze wszechmiar pożytecznej inicjatywy. Młody człowiek nie posiadający jeszcze mieszkania może je uzyskać w pierwszej kolejności, jeśli w spółdzielni mieszkaniowej, do której wstąpił, przepracuje 2 tysiące roboczo-godzin. Trudno byłoby oczywiście wymagać, by te godziny poświęcił wyłącznie na budowę swego mieszkania, albowiem metoda tworzenia domów z całych elementów prefabrykowanych pozwala na rozszerzenie frontu robót. Młody człowiek, który ma na swym koncie owe 2 tysiące roboczo-godzin jest jakgdyby twórcą bloku, w którym ma zamieszkać. W I-szym kwartale roku przyszłego ZMS-owcy toruńscy oddają do użytku dla siebie pierwszy czterokondygnacyjny blok z 60cioma mieszkaniami. Za ich przykładem poszły młode dziewczęta i młodzi chłopcy z Grudziądza, którzy już przystąpili do pracy, natomiast członkowie organizacji Inowrocławia oraz Włocławka są w trakcie zawierania specjalnych umów ze spółdzielniami mieszkaniowymi. Mówimy o tym wszystkim, bo w naszym głębokim przekonaniu zrodziła się myśl, że właśnie tę akcję

61

powinno się rozpowszechnić we wszystkich środowiskach województwa i Polski. No bo efekt nie tylko polega na szybkim otrzymaniu mieszkania spółdzielczego. Wydaje nam się, że sedno sprawy tkwi głębiej. Jak to pięknie, <sup>nie</sup> ~~że~~ młoda dziewczyna i chłopiec może na własnym doświadczeniu - empirycznie odczuć ból spracowanej ręki, poznać smak kropli potu i tak naprawdę zrozumieć, że ma się mięśnie.

JD/

Monopolistą w dziedzinie podręczników społeczno-politycznych przeznaczonych dla szkolenia partyjnego - jest Spółdzielnia Wydawnicza "Książka i Wiedza" w Warszawie. Przedstawiciele tego Wydawnictwa: Helena Żeręńska i Stanisław Macheta uczestniczyli dziś w naradzie aktywu powiatowych i miejskich ośrodków propagandy partyjnej, zorganizowanej w Domu Książki w Bydgoszczy.

Zastanawiano się wspólnie nad usprawnienie<sup>ww</sup> procesu edytorskiego lektur i książek szkoleniowych. Dyskutanci mówili o trudnościach, na jakie napotykają ze względu na wyzerpanie wielu tytułów.

Postulowali konieczność przygotowania pełnego zestawu niezbędnych podręczników przynajmniej na dwa miesiące przed rozpoczęciem corocznego cyklu szkoleniowego. Wnosili też uwagi odnośnie poprawy walorów metodycznych tych książek. Aktualna sytuacja zmusza seminarzystów i wykładowców do czasochłonnej penetracji wielu innych źródeł, co nie wpływa korzystnie na sam przebieg ~~szkolenia~~ szkolenia. Naradę zorganizowano z inicjatywy Wydziału Propagandy Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy.



BRE/MD

28 listopada 1969r.

KR/

Z Młodymi pracownikami Toruńskich Zakładów Przemysłowych zrzeszonymi w ZMS-ie spotkał się dzisiaj poseł profesor doktor Witold Łukaszewicz. Podczas spotkania profesor Łukaszewicz poinformował młodzież o aktualnym stanie przygotowań do rocznicy kopernikańskiej oraz o rozbudowie toruńskiej uczelni. Młodzież interesowała się poza tym pracami komisji sejmowych. W trakcie dyskusji mówiono o warunkach pracy młodzieży toruńskiej oraz o ~~ich~~ <sup>jej</sup> potrzebach. Postulowano, między innymi, dalszą rozbudowę boisk i innych przyzakładowych obiektów sportowych.

/Inf. z Klubu "Iskra" tel.  
46-03/